PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 17 de agosto de 2022.
Oficio n°® 1013/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 741/2022

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 741/2022, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n® 1005/2022-GP, de 6 de julho de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o envio de copia do Certificado de
Registro do Veiculo, do Certificado de Registro de Licenciamento e demais documentos que comprovem a devida
alteracdo de caracteristica e finalidade dos automodveis utilizados para fins de fiscalizagdo do uso de
estacionamento rotativo em Foz do Iguagu, remetemos a manifestacdo do Instituto de Transportes e Transito de
Foz do Iguagu — FOZTRANS —, por meio do Oficio n? 923, de 16 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRiICIO DA COSTA DESPACHO
Presidente da Camara Municipal

1 — Leitura no expediente
FOZ DO IGUACU - PR

2 — A disposicdo no SAPL
Em 29/08/2022

NEY PAYRICIO
Presidente



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Civico
] mns Foz do Iguacu - PR - CEP: 85863-900
Ingtitto de Transportes e Fone: (45) 2105-9600
Trinsity de Foz do. iguagu foztrans @ pmfi.pr.gov.br / foztrans @ hotmail.com

www.foztrans.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 16 de agosto de 2022.
Oficio n°® 923/22

Em atencéo ao Requerimento n® 741/2022, estamos encaminhando em anexo cépias dos Certificados
de Registros de Licenciamento dos Veiculos.

Quanto ao Certificado de Registro de Veiculo, informamos que ndo conseguimos este documento,
tendo em vista que os veiculos sao locados e estes documentos ficam na matriz da empresa locadora
(e-mail em anexo demonstrando este relato). Entretanto, de modo a prestar a devida informagao
solicitada, enviamos imagem do sistema de consulta de veiculos do Detran-PR, no qual constam
diversas informagdes sobre os veiculos utilizados pela fiscalizacdo do Estacionamento Rotativo de Foz
do Iguacu - ESTARFI.

Analisando o teor do mencionado requerimento sobre a alteracdo das caracteristicas dos veiculos
utilizados na fiscalizacao do Estacionamento Rotativo de Foz do Iguagu - ESTARFI por meio de OCR,
verifica-se que ndo ha desatendimento das normas previstas no Art. 98 do Cddigo de Transito
Brasileiro - Lei n® 9.503/1997 e na Resolugao do CONTRAN n® 916/2022.

Em um dos anexos, ha mencado de um Fiat Argo. Este veiculo é locado para os funciondrios das
empresas que constituem o Consércio SM-Foztrans, vencedores da licitagao que culminou no contrato
n. 003/2022. Assim, a titulo de esclarecimento, este veiculo ndo é utilizado na prestacao de servigo
contratada, ndo gerando custos para esta Autarquia.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Licério Ferreira dos Santos - Diretor Superintendente Foztrans



REPUBLICA FEDERAATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA _
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

ID.: 3/12

govbr

DETRAN- MG
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE

PARTICULAR
CODIGO RENAVAM g * %
01292273361 § POTENCIA/CILINDRADA ‘ PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO £ 80CV/998 1.42
RTW3E31 2022 -“; MOTOR cMT ‘ EIXOS ‘ LOTACAO
ANO FABRICAGAO ANO MODELO g F3LAMU629033 1.82 2 o5p
2022 2022 g CARROCERIA
NUMERO DO CRV 8 N30 APLICAVEL
223379716260 2 NOME

= MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A
‘ CPF/CNP)
07.976.147/0022-95

CODIGO DE SEGURANCA DO CLA CAT LOCAL DATA
96525009757 *kk BELO HORIZONTE MG 17/03/2022
MARCA / MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT l
HYUNDAI/HB20 10M SENSE
ESPECIE / TIPO CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO

. . [ JcotaUnica | | ParceLaDO
PASSAGEIRO AUTOMOVEL

REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)

* * *
Fkkkkkk [dk 9BHCNS51AANP303119
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)

TRANSITO (R$)
CINZA ALCOOL/GASOLINA * * *

~ OBSERVAGOES DO VEICULO

SEM OBSERVACOES

~ MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, vocé pode acessar este
CARTEIRA documento diretamente pelo seu celular. Baixe o
DIG,\ITAL DE aplicativo Carteira Digital de Transito - CDT e tenha
TRANSITO acesso ao licenciamento de seu veiculo além de

muitas outras funcionalidades.
Com a Carteira Digital de Tréansito - CDT vocé pode:

Consultar suas infragdes e pagar multas com desconto
Acessar a versao digital da CNH (para CNHs emitidas
apds 05/2017)

Acessar a versao digital deste Licenciamento (cRLv Digital)
Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas

Indicar o principal condutor

Receber avisos de recall

DENATRAN

PRODUTO| SERPRO

Baixe agora a Carteira Digital de Transito - CDT nas lojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua méo tados os.documentos para vocé conduzir seu
veicuio com tranquilidade e seguranca!

DISPONIVEL NO

})’ Google Play

'€

HopStore.

INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT




REPUBLICA FEDERAATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA _
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

ID.: 4/12

govbr

DETRAN- MG
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
PARTICULAR
CODIGO RENAVAM g * %
01285932150 g POTENCIA/CILINDRADA ‘ PESO BRUTO TOTAL
0]
PLACA EXERCICIO £ 88CVv/1368 1.51
RTNOD39 2022 o MOTOR cmT ‘ EIXOS ‘ LOTACAO
©
ANO FABRICAGAO ANO MODELO g 327A0114657140 1.91 2 o5p
2021 2021 < CARROCERIA
NUMERO DO CRV 8 N30 APLICAVEL
213322911560 2 NOME
= MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A
‘ CPF/CNP)
07.976.147/0022-95
CODIGO DE SEGURANCA DO CLA CAT LOCAL DATA
40524718528 *kk BELO HORIZONTE MG 28/03/2022
MARCA / MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
DADOS DO SEGURO DPVAT l
FIAT/SIENA 1.4
ESPECIE / TIPO CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO
. . [ JcotaUnica | | ParceLaDO
PASSAGEIRO AUTOMOVEL
REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)
* * *
Fkkkkkk [dk 9BD19710HM3413748
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
BRANCA ALCOOL/GASOLINA * * *

~ OBSERVAGOES DO VEICULO

SEM OBSERVACOES

~ MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, vocé pode acessar este
CARTEIRA documento diretamente pelo seu celular. Baixe o
DIG,\ITAL DE aplicativo Carteira Digital de Transito - CDT e tenha
TRANSITO acesso ao licenciamento de seu veiculo além de

muitas outras funcionalidades.
Com a Carteira Digital de Tréansito - CDT vocé pode:

Consultar suas infragdes e pagar multas com desconto

® Acessar a versdo digital da CNH (para CNHs emitidas
apds 05/2017)

Acessar a versao digital deste Licenciamento (cRLv Digital)
Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas

Indicar o principal condutor

Receber avisos de recall

DENATRAN

PRODUTO| SERPRO

Baixe agora a Carteira Digital de Transito - CDT nas lojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua méo tados os.documentos para vocé conduzir seu
veicuio com tranquilidade e seguranca!

DISPONIVEL NO

})’ Google Play

& FopStore

INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT




Gmail - ENC: Documentos Veiculos https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b89813d224 & view=pt&search=a...

M Gmail Divisédo de Infragdes - Foztrans <dsin.foztrans@gmail.com>

ENC: Documentos Veiculos
1 mensagem

sm-foztrans@serttel.com.br <sm-foztrans@serttel.com.br> 9 de agosto de 2022 08:45
Para: Divisdo de Infra¢des - Foztrans <dsin.foztrans@gmail.com>
Cc: Rudrigo Maciel <rudrigo@serttel.com.br>

Bom dia Everton

Veja retorno abaixo da Movida sobre os documentos solicitados.

Sigo a disposicao.

Att,

Barbara Moraes

De: Foz do Iguagu Aero <fozdoiguacuaero@movida.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 8 de agosto de 2022 17:17
Para: SM FOZTRANS <sm-foztrans@serttel.com.br>
Assunto: RE: Documentos Veiculos

Boa tarde Barbara, conforme conversado via telefone, os RECIBOS ficam todos na matriz, e
ndo temos acesso a eles, nem mesmo na frota dos veiculos conta este documento.

ANDREI ROCHA | AGENTE DE LOCACAO
(45) 3061 0000 | (45) 3521 4245
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Gmail - ENC: Documentos Veiculos https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b89813d224&view=pt&search=a...

AVISO LEGAL: “Esta mensagem e seus anexos sao destinados exclusivamente as pessoas
enderegadas e contém informacao privilegiada e/ou confidencial. Fica proibida a utilizagao e/ou
retransmissao destes documentos por pessoa diversa do destinatario, devendo inutilizar de imediato
o material a que teve acesso, sob pena de responsabilizagdo na forma da lei”.

LEGAL NOTICE: “This message and attachments are destined only to the addressed individuals and
may contain privileged or confidential information. It is forbidden to use and/or relay these
documents to different person than the recipient and must immediately dispose the material that had
access, under penalty of accountability by the law.”

RENUNCIA: “Este mensaje y sus archivos adjuntos estan destinados unicamente a las personas
destinadas y contiene informacion privilegiada y / o confidencial. Esta prohibido elusoy /o
retransmision de estos documentos por persona distinta del destinatario y debe descartar

inmediatamente el material de que dispone, bajo pena de responsabilidad ante la ley.”

De: SM FOZTRANS <sm-foztrans@serttel.com.br>

Enviado: segunda-feira, 8 de agosto de 2022 15:15

Para: Foz do Iguagu Aero <fozdoiguacuaero@movida.com.br>
Assunto: Re: Documentos Veiculos

CUIDADO: Este email teve sua origem de fora do grupo
SIMPAR. Nao clique em links ou anexos a menos que vocé
reconhecga o remetente e saiba que o conteudo é seguro.

Boa tarde.

Algum retorno sobre o email abaixo?

Estamos precisando apresentar o documento na fiscalizagao.
Agradeco a atengao.

Em sex., 5 de ago. de 2022 10:58, <sm-foztrans@serttel.com.br> escreveu:

Bom dia.
Consegue enviar os recibos dos veiculos Siena e HB207?

Agradeco a atencéo.

Att,
Barbara Moraes

2 0of5 09/08/2022 08:50
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De: sm-foztrans@serttel.com.br <sm-foztrans@serttel.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de agosto de 2022 09:20

Para: 'Foz do Iguagu Aero' <fozdoiguacuaero@movida.com.br>
Assunto: RES: Documentos Veiculos

Bom dia.

Prezados,

E possivel enviar também o CRV/Recibo dos veiculos?

Desde ja, agradeco.

Att,

Barbara Moraes

De: Foz do Iguagu Aero <fozdoiguacuaero@movida.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 28 de julho de 2022 11:39

Para: sm-foztrans@serttel.com.br

Assunto: RE: Documentos Veiculos

Segue CRLV Digital dos veiculos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b89813d224&view=pt&search=a...

09/08/2022 08:50
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AVISO LEGAL: “Esta mensagem e seus anexos sao destinados exclusivamente as pessoas
enderegadas e contém informacao privilegiada e/ou confidencial. Fica proibida a utilizagao e/ou
retransmissao destes documentos por pessoa diversa do destinatario, devendo inutilizar de
imediato o material a que teve acesso, sob pena de responsabilizagdao na forma da lei”.

LEGAL NOTICE: “This message and attachments are destined only to the addressed individuals
and may contain privileged or confidential information. It is forbidden to use and/or relay these
documents to different person than the recipient and must immediately dispose the material that
had access, under penalty of accountability by the law.”

RENUNCIA: “Este mensaje y sus archivos adjuntos estan destinados unicamente a las personas
destinadas y contiene informacion privilegiada y / o confidencial. Esta prohibido elusoy /o
retransmision de estos documentos por persona distinta del destinatario y debe descartar
inmediatamente el material de que dispone, bajo pena de responsabilidad ante la ley.”

De: sm-foztrans@serttel.com.br <sm-foztrans@serttel.com.br>
Enviado: quinta-feira, 28 de julho de 2022 11:33

Para: Foz do Iguagu Aero <fozdoiguacuaero@movida.com.br>
Assunto: Documentos Veiculos

CUIDADQO: Este email teve sua origem de fora do grupo
SIMPAR. Nao cligue em links ou anexos a menos que vocé
reconheca o remetente e saiba que o conteudo é seguro.

Bom dia.

Estou com 3 veiculos da locadora e gostaria que, se possivel, me enviassem o documento digital deles.
Placas:

RTW3E31 - HB20

RTNOD39 — GRAND SIENA

RNDOB13 — ARGO

Desde ja, agradeco.

Att,

Barbara Moraes
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"Esta mensagem é enviada exclusivamente a seu destinatario e pode conter
informacdes confidenciais, protegidas por sigilo profissional. Sua

utilizacdo desautorizada é ilegal e sujeita o infrator as penas da lei. Se

vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvia-la ao emitente,

esclarecendo o equivoco."

"Esta mensagem é enviada exclusivamente a seu destinatario e pode conter
informacdes confidenciais, protegidas por sigilo profissional. Sua

utilizacdo desautorizada é ilegal e sujeita o infrator as penas da lei. Se

vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvié-la ao emitente,

esclarecendo o equivoco."

"Esta mensagem é enviada exclusivamente a seu destinatério e pode conter
informagdes confidenciais, protegidas por sigilo profissional. Sua

utilizacdo desautorizada é ilegal e sujeita o infrator as penas da lei. Se

vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvia-la ao emitente,

esclarecendo o equivoco."

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b89813d224&view=pt&search=a...
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GIT - Gestdo de Infracdes de Transito https://www.git.pr.gov.br/mtm/

Gi‘rmgiestéo de Infracoes de Transito -

Fiscalizagao Auto Processo Condutor Recurso Financeiro Consultas Renainf Edital Sair

Consultas > Consultar Veiculo Completo Claudimir José Bortolini Feiertag / JUNTA ADMINISTRATIVA  voltar () ajuda &)
Consultar Veiculo

Placa RTW3E31 Renavam 1292273361
Chassi 9BHCN51AANP303119

Situagdo CIRCULACAO

Consulta Furto/Roubo E
Nenhum registro de Furto/Roubo para este veiculo.
Municipio Emplacamento BELO HORIZONTE UF MG

Marca/Modelo HYUNDAI/HB20 10M SENSE Ano Fabricagdo/Modelo 2022/2022 Numero do Motor F3LAMU629033
Espécie PASSAGEIRO Tipo AUTOMOVEL Cor CINZA

Categoria NAO SE APLICA
Tipo Carroceria Sem carroceria PBT 1.42 CMT 0.0
Capacidade de Carga 0.0 Capacidade Passageiros 5 Combustivel ALCOOL/GASOLINA
Observagao CRLV

Nome Proprietdrio MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A
CNPJ 7976147002295
Enderego AV. BIAS FORTES, 00704 - LOURDES
Municipio Emplacamento BELO HORIZONTE/MG CEP 30170011

Data Ultima Atualizacdo 15/03/2022 00:00:00

topo
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GIT - Gestao de Infragdes de Transito

Gi‘rmgiestéo de Infracoes de Transito

Fiscalizagao Auto Processo Condutor Recurso Financeiro Consultas

Consultar Veiculo

Placa RTNOD39 Renavam 1285932150
Chassi 9BD19710HM3413748

Situagdo CIRCULACAO

Consulta Furto/Roubo E
Nenhum registro de Furto/Roubo para este veiculo.
Municipio Emplacamento BELO HORIZONTE UF MG

Marca/Modelo FIAT/SIENA 1.4 Ano Fabricagdo/Modelo 2021/2021 NUmero do Motor 327A0114657140
Espécie PASSAGEIRO Tipo AUTOMOVEL Cor BRANCA

Categoria NAO SE APLICA
Tipo Carroceria Sem carroceria PBT 1.51 CMT 0.0
Capacidade de Carga 0.0 Capacidade Passageiros 5 Combustivel ALCOOL/GASOLINA
Observagao CRLV

Nome Proprietdrio MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A
CNPJ 7976147002295
Enderego AV. BIAS FORTES, 00704 - LOURDES
Municipio Emplacamento BELO HORIZONTE/MG CEP 30170011

Data Ultima Atualizacdo 23/12/2021 00:00:00

1of1
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Consultas > Consultar Veiculo Completo Claudimir José Bortolini Feiertag / JUNTA ADMINISTRATIVA  voltar () ajuda &)
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 923/2022
Assunto: RESPOSTA REQUERIMENTO 741/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=52b54f55-6b04-48a4-a940-8fe27c242e67&cpf=39003507953
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
52b54f55-6b04-48a4-a940-8fe27c242e67

Hash do Documento

FF4147C3B8A4B0D1F539CEAD1F398F1AAD1B35666C40A483A2C3F8A1CCB68EGD

Anexos

2 DADOS DO VEICULO GIT RTNOD39 (1).pdf - b30d1361-45e3-4ad0-bd10-43328fd0bchb0
EMAIL SM-FOZTRANS E LOCADORA - GMAIL - ENC DOCUMENTOS VEICULOS (1).pdf -
513b572b-707a-4201-89fb-6f14a3aa5611

2 CRLV 2022 RTNOD39 (2).pdf - 9bf9cc5c-a29d-417a-b65b-430557e566¢3

2 DADOS DO VEICULO GIT RTW3E31 (2).pdf - 1d8f14b3-9dfd-4cd3-80dd-f721813c4b9f
2 CRLV 2022 RTW3E31 (1).pdf - c7a97b9e-012f-465b-b6e5-ac87e9482ff4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/08/2022 é(sao) :

LICERIO FERREIRA DOS SANTOS (Signatario) - CPF: 39003507953 em 16/08/2022 13:23:38 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguacgu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 22/08/2022 12:14 Data: 23/08/2022 11:05



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.013/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 741/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b60b43d3-e9b2-474c-8ddb-85f853588705&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
b60b43d3-e9b2-474c-8ddb-85f853588705

Hash do Documento

S57E5FF319C2CE98527AEB2A115DC5E96643D24FD7AAAEE85D2B52AAAA6DED790
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/08/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 22/08/2022 12:14:18 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 23/08/2022 11:05:55 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



